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Szanowni Państwo  

Mirosława Lehman 

Andrzej Leyk 

Andrzej Bystron 

Radni Powiatu Kartuskiego  

 

W odpowiedzi na interpelacje złożone podczas XXXIII sesji Rady Powiatu Kartuskiego w dniu 

5 listopada 2021 r.  - informuję, co następuje: 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kartuzach corocznie składa liczne wnioski do Gmin na terenie 

powiatu kartuskiego o wycinkę drzew przydrożnych, z uwagi na ich zły stan zdrowotny. W ostatnich 

latach złożono:  

1) w 2019 r. - 46 wniosków na wycinkę 237 drzew, z czego rozpatrzono pozytywnie 35 

wniosków na wycinkę 180 drzew, 

2) w 2020 r. - 41 wniosków na wycinkę 598 drzew, z czego rozpatrzono pozytywnie 36 

wniosków na wycinkę 354 drzew, 

3) w 2021 r. (I-X) - 32 wnioski na wycinkę 152 drzew, z czego na chwilę obecną pozytywnie 

rozpatrzono 8 wniosków na wycinkę 36 drzew.  

Ww. wnioski dotyczyły głównie drzew zagrażających bezpieczeństwu wszystkich uczestników 

ruchu drogowego oraz mieszkańców posesji przylegających do dróg powiatowych, a także drzew w 

skrajni, z uwagi na ich zły stan zdrowotny. 

Odrzucenie wniosków przez Gminy wynika najczęściej z uzyskania negatywnej opinii 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, który podważa w wielu przypadkach zasadność 

wycinki drzew, nakładając na zarządcę drogi, obowiązek zastosowania zabiegów pielęgnacyjnych, 

czy rozwiązań zastępczych (lustra drogowe, zmiana układu komunikacyjnego itp.), stawiając tym 

samym wielokrotnie nadrzędność ochrony drzew nad ochroną życia ludzkiego. Przykładem tego 

może być Aleja Lipowa – będąca pomnikiem przyrody. Wnioski w tym zakresie złożone przez ZDP 

Kartuzy w 2020 roku na wycinkę 129 drzew, z uwagi na ich zły stan zdrowotny, do dzisiaj nie 

uzyskały decyzji zezwalającej na ich wycinkę. Kolejnym przykładem jest droga 1911G, gdzie nasze 

wnioski zostały rozpatrzone negatywnie, pomimo tragicznego zdarzenia  związanego z wywrotami 

drzew w czasie silnych wiatrów powtarzających się z narastającą częstotliwością.  
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Biorąc powyższe pod wzgląd oraz złożoną interpelację informuję, że w pełni popieram Państwa 

obawy o bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego.  W świetle obowiązujących 

przepisów uważam, że podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wycinki drzew nie będzie miało 

żadnej mocy sprawczej, gdyż to poszczególne Gminy wydają decyzje na wycinkę drzew w oparciu o 

opinie RDOŚ, które mimo wskazanych zagrożeń mają niepodważalny wpływ na ostateczne decyzje 

Gmin. 

W kwestii zinwentaryzowania w okresie zimowym miejsc gdzie należałoby zmienić znaki 

drogowe informuję, że zadania dotyczące korekty czy wprowadzenia nowej stałej zmiany organizacji 

ruchu są realizowane przez cały rok i wynikają z prowadzonych rutynowych przejazdów i przeglądów 

dróg. Odbywa się to pod katem oznakowania, wniosków składanych przez użytkowników dróg czy 

też lokalnej społeczności. W wyniku ww. działań corocznie oprócz wykonywania bieżących napraw 

istniejącego oznakowania, wymiany uszkodzonych czy zniszczonych znaków, są wykonywane na 

zlecenie ZDP projekty stałej zmiany organizacji ruchu. Obrazując sytuację w liczbach za ostatnie lata 

przedstawia się to następująco: w roku 2019 – 25 projektów, w 2020 r. – 28 projektów i w 2021 r. 

(do listopada) - 25 projektów, docelowo 32 projekty. W te liczby nie wchodzą projekty stałej zmiany 

organizacji ruchu realizowane włącznie z projektami na przebudowę dróg powiatowych.  

W uzupełnieniu należy dodać, że obecnie liczba wniosków o różne zmiany dotyczące organizacji 

ruchu jest tak duża że, należało przełożyć realizację tych zadań na przyszły rok, z uwagi na 

ograniczone środki finansowe i moce przerobowe. 

W kwestii zakupu specjalistycznej maszyny do wycinki krzaków przy drogach powiatowych 

informuję, że Zarząd Powiatu rozważy tą propozycję po zasięgnięciu opinii dyrektora ZDP w 

Kartuzach. O podjętych krokach w przedmiotowej sprawie zostaną Państwo poinformowani 

pisemnie.  
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